


MODALIDADE LICITAÇÃO ENTIDADE OBJETO ABERTURA HORÁRIO VALOR MÁXIMO CATEGORIA OU CNAE

Pregão Eletrônico 231/2021 SMF aquisição de papel sulfite para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Fazenda. 26/10/2021 13h00m R$5.989,00

Exclusiva para MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO 

PORTE – EPP, INCLUSIVE

MICROEMPREENDOR INDIVIDUAL - MEI.

Pregão Eletrônico 209/2021 SMARH

AQUISIÇÃO DE CERTIFICADO DIGITAL SSL WILDCARD PARA VALIDAÇÃO DE DOMÍNIO (DV) E VALIDAÇÃO 

DE ORGANIZAÇÃO (OV) PARA UTILIZAÇÃO EM SERVIDORES E SISTEMAS ADMINISTRADOS E HOSPEDADOS 

PELO DEPARTAMENTO DE INFORMÁTICA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS 

HUMANOS - SMARH

26/10/2021 13h00m R$3.164,27

EXCLUSIVA PARA MICRO EMPRESA (ME), EMPRESAS DE 

PEQUENO PORTE (EPP) e MICRO EMPREEENDEDOR INDIVIDUAL 

(MEI), DEFINIDAS NO ARTIGO 3º E ARTIGO 18º AMBOS DA LEI 

COMPLEMENTAR 123/20016 E LEI COMPLEMENTAR 147/2014.

Pregão Eletrônico 49/2021 SME

REGISTRO DE PREÇOS para, aquisição de gêneros alimentícios (LATÍCINIOS) destinados a suprir as 

necessidades da Alimentação Escolar Centros Conveniados de Educação Infantil (CEIs) e dos Centros 

Municipais de Educação Infantil (CMEIs), Escolas Municipais e Centros Conveniados (modalidade Ensino 

Fundamental) constantes no censo escolar 2020, clientela 2021 para o ano letivo de 2021.

26/10/2021 09h00m R$3.215.192,15

LICITAÇÃO COM ITENS EXCLUSIVOS, COM RESERVA DE COTA 

DE ATÉ 25% PARA MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE 

PEQUENO PORTE – EPP, INCLUSIVE MICROEMPREENDOR

INDIVIDUAL – MEI E AMPLA CONCORRÊNCIA

Pregão Eletrônico 13/2021 FMC
 Contratação de empresa especializada para confecção de púlpito em acrílico

para uso da Fundação Municipal de Cultura de Ponta Grossa.
27/10/2021 14h00m R$6.499,02

EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO 

PORTE E MICROEMPREENDEDOR

INDIVIDUAL 

Pregão Eletrônico 125/2021 FMS

 Contratação de empresa especializada para realização de curso e treinamento específico, em atendimento a 

NR 10, aos servidores autorizados a intervir em instalações elétricas nos estabelecimentos pertencentes à 

Fundação Municipal de Saúde de Ponta Grossa

27/10/2021 10h00m R$7.180,00 Art. 44 e 45 da LC 123/2006.

Pregão Eletrônico 222/2021 SMF
Aquisição de Computadores para estruturação e modernização da nova sala da Divisão Financeira de 

Convênios da Secretaria Municipal da Fazenda, do nosso Municipio
28/10/2021 09h00m R$46.463,56

EXCLUSIVA PARA MICRO EMPRESA (ME), EMPRESAS DE 

PEQUENO PORTE (EPP) e MICRO EMPREEENDEDOR INDIVIDUAL 

(MEI)

Pregão Eletrônico 229/2021 SME

 Aquisição de micro-ônibus adaptado, vans e veículos, zero quilômetro, com ano/modelo mínimo de 2021, 

conforme especificações solicitadas e em conformidade com as normas do PROCONVE e com o Código de 

Trânsito Brasileiro, para a ampliação da frota pertencente à Secretaria Municipal de Educação do Município de 

Ponta Grossa.

03/11/2021 13h00m R$1.812.003,17 Art. 44 e 45 da LC 123/2006.

Pregão Presencial 21/2021 CMPG

contratação de empresa habilitada para fornecimento de equipamentos de informática, sendo impressora 

multifuncional a laser (item 01) e toner (item 02), em conformidade com as especificações e detalhamentos 

consignados no Edital e observada as discriminações previstas no Anexo 01 - Termo de Referência

04/11/2021 14h00m R$19.365,32
destinado exclusivamente para Microempresa (ME), Empresa de 

Pequeno Porte (EPP) e Microempreendedor Individual (MEI)

Pregão Eletrônico 232/2021 SMAPA

 Aquisição de gêneros alimentícios para comercialização nas unidades do Programa Mercado da Família, para 

atender às necessidades da Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e Abastecimento - SMAPA, com as 

características descritas no Edital.

04/11/2021 13h00m R$578.371,92 Art. 44 e 45 da LC 123/2006.

Pregão Eletrônico 225/2021 SMIP

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE 194 M² DE

PAREDES DIVISÓRIAS, COM FERRAGENS E ACABAMENTOS, LEVES, COR CINZA CLARO,

04 PORTAS COMPLETAS TAMANHO 0,80 X 2,10 M, 02 GUICHÊS DE ATENDIMENTO COM

TAMPO E VIDRO TEMPERADO 06 MM, 02 VÃOS DE VIDRO TEMPERADO 006 MM E MEIO

PAINEL, para atender às necessidades do Departamento de Urbanismo, da Secretaria Municipal

de Infraestrutura e Planejamento - SMIP

19/10/2021 13h00m  R$               27.354,00 

MICROEMPRESAS – ME, EMPRESAS DE PEQUENO 

PORTES – EPP E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL – 

MEI e AMPLA CONCORRÊNCIA

CATEGORIA: EXCLUSIVO PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS E COM RESERVA DE COTAS                     l    Período de apuração (18.10 - 22.10)

C
liq

u
e

 n
o

s
 í

c
o

n
e

s
 e

 s
e

ja
 r

e
d

ir
e

c
io

n
a

d
o

 a
o

s
 e

d
it
a

is

https://pontagrossa-camposgerais.osbrasil.org.br/receba-por-e-mail/
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/241140
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/238782
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/119239?legado=false
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/240066
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/241135
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/228254
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/241883?legado=false
https://cmpg.eloweb.net/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2021&tipoLicitacao=6&licitacao=21
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/247804?legado=false


MODALIDADE LICITAÇÃO ENTIDADE OBJETO ABERTURA HORÁRIO VALOR MÁXIMO CATEGORIA OU CNAE

Pregão Eletrônico 234/2021 SMAPA
Aquisição de gêneros alimentícios (ovos e alho) para comercialização nas unidades do Programa Mercado da 

Família
04/11/2021 13h00m  R$                  159.781,00 Art. 44 e 45 da LC 123/2006.

Pregão Eletrônico 130/2021 FMS Registro de Preços para eventual aquisição de Materiais de Construção 04/11/2021 09h00m  R$                  305.453,28 

LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESAS - ME E 

EMPRESAS DE PEQUENO PORTE –

EPP, INCLUSIVE MICROEMPREENDOR INDIVIDUAL - MEI. 

Pregão Eletrônico 14/2021 FMC

Contratação de empresa especializada na locação e instalação de estruturas do tipo “OBJETOS DE 

DECORAÇÃO NATALINA” e demais serviços, para utilização durante o evento NATAL 2021, com o tema 

“SONHO DE CRISTAL PARA A NOITE DE NATAL

– PARQUE DO LAGO DE OLARIAS”

05/11/2021 09h00m  R$                  847.518,79 Art. 44 e 45 da LC 123/2006.

Pregão Eletrônico 235/2021 SMICQP
Aquisição de cartuchos para a Impressora Multifuncional marca HP Deskjet 3516 para utilização da Secretaria 

Municipal de Indústria, Comércio e Qualificação Profissional e suas Coordenadorias..
08/11/2021  09h15m  R$                     3.455,28 

EXCLUSIVA PARA MICRO EMPRESA (ME), EMPRESAS DE 

PEQUENO PORTE (EPP) e MICRO EMPREEENDEDOR INDIVIDUAL 

(MEI), DEFINAS NO ARTIGO 3º E ARTIGO 18º AMBOS DA LEI 

COMPLEMENTAR 123/20016 E LEI COMPLEMENTAR 147/2014 

Pregão Eletrônico 236/2021 SMPPS

Contratação de empresa para prestação de serviços na realização das palestras de: História da Música com 

ênfase no Hip Hop, História da Cultura POP (artes gráficas, Dança de rua, Fotografia, Grafite) teórico e 

prático, Introdução ao Teatro, Oficina de Rádio e TV, Inclusão digital, Inserção ao mundo do trabalho, e 

outros que apresentem perfis compatíveis com os objetivos e natureza das oficinas, para atender as 

necessidades Departamento de Proteção Social Especial da FASPG

09/11/2021  14h00m  R$                  128.900,00 Art. 44 e 45 da LC 123/2006.

Pregão Eletrônico 239/2021 SMESP

Registro de preços para eventual aquisição de MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO E HIDRAULICO, com 

o objetivo de atender às necessidades dos estabelecimentos de ensino da Rede Municipal de Ensino deste 

Município e SMMA.

10/11/2021 13h00m  R$               3.059.804,02 

Licitação com itens exclusivos e com reserva de cota para 

MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS

DE PEQUENO PORTE – EPP, INCLUSIVE MICROEMPREENDOR 

INDIVIDUAL - MEI.

Pregão Eletrônico 199/2021 SMPPS
Aquisição de Notebook, a fim de atender as necessidades dos Serviços do Departamento de Proteção Social 

Especial – DPSE, da Fundação de Assistência Social de Ponta Grossa
10/11/2021 14h00m  R$                    91.495,05 

LICITAÇÃO COM RESERVA DE COTA DE ATÉ 25% PARA 

MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE

PEQUENO PORTE – EPP, MICROEMPREENDOR INDIVIDUAL – 

MEI E AMPLA CONCORRÊNCIA. 

Pregão Eletrônico 237/2021 SMAPA Aquisição de gêneros alimentícios para comercialização nas unidades do Programa Mercado da Família. 11/11/2021 14h00m  R$                  233.982,00 Art. 44 e 45 da LC 123/2006.

Pregão Eletrônico 226/2021 SMF

Contratação de empresa especializada na prestação de serviços gráficos, para aquisição de 30.000 (trinta 

mil), formulários contínuo em 04 vias, na cor azul, papel E.copy (Nota Fiscal de Produtor), para a Secretaria 

Municipal da Fazenda.

18/11/2021 09h00m  R$                    25.290,00 

EXCLUSIVA PARA MICRO EMPRESA (ME), EMPRESAS DE 

PEQUENO PORTE (EPP) e MICRO EMPREEENDEDOR INDIVIDUAL 

(MEI)

CATEGORIA: EXCLUSIVO PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS E COM RESERVA DE COTAS                     l    Período de apuração (18.10 - 22.10)

C
liq

u
e

 n
o

s
 í

c
o

n
e

s
 e

 s
e

ja
 r

e
d

ir
e

c
io

n
a

d
o

 a
o

s
 e

d
it
a

is

https://pontagrossa-camposgerais.osbrasil.org.br/receba-por-e-mail/
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/249014?legado=false
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/245140
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/253493?legado=false
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/249307?legado=false
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/249980?legado=false
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/249696?legado=false
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/218387?legado=false
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/250112?legado=false
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/230237


MODALIDADE LICITAÇÃO ENTIDADE OBJETO ABERTURA HORÁRIO VALOR MÁXIMO CATEGORIA OU CNAE

Pregão Eletrônico 111/2021 FMS Aquisição de IMPRESSORA PARA ETIQUETAS COM TECNOLOGIA TÉRMICA E TÉRMICA DIRETA. 26/10/2021 10h00m R$ 145.926,00

AMPLA DISPUTA: Aberto para Ampla Concorrência, baseando-se 

no Art. 49 da Lei

Complementar nº 123/20016-OS – 05/2017 - DECOM

Pregão Eletrônico 126/2021 FMS Registro de Preços para eventual Aquisição de Medicamentos 27/10/2021 13h00m R$ 4.518.617,02

AMPLA DISPUTA: Aberto para Ampla Concorrência, baseando-se 

no Art. 49 da Lei

Complementar nº 123/20016. 

Pregão Eletrônico 230/2021 SMMA

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA IMPLANTAÇÃO, OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SISTEMA DE LOCAÇÃO 

DE BICICLETAS E TRICICLOS, NAS DEPENDÊNCIAS DO LAGO MUNICIPAL DE OLARIAS NESTE MUNICÍPIO, 

NA MODALIDADE DE "PERMISSÃO DE USO DE ESPAÇO PÚBLICO", para atender às necessidades da 

Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SMMA, com as características descritas no Edital

27/10/2021 13h00m R$ 30.000,00

Poderão participar desta Licitação todas e quaisquer empresas 

sediadas no país, pertencentes ao ramo de atividade relacionado 

ao objeto da licitação

Pregão Eletrônico 127/2021 FMS Registro de Preços para eventual Aquisição de Equipamentos de Proteção Individual e Coletiva. 28/10/2021 09h00m R$ 2.333.753,94

AMPLA DISPUTA: Aberto para Ampla Concorrência, baseando-se 

no Art. 49 da Lei Complementar nº 123/20016-OS – 05/2017 - 

DECOM

Pregão Eletrônico 30/2021 SMMA Aquisição de mobiliários e equipamentos nova sede do Centro de Educação Ambiental, situado no Lago de Olarias do Município de Ponta Grossa44285 14h00m 29804,39

Pregão Eletrônico 31/2021 SMAPA Aquisição de gêneros alimentícios para comercialização nas unidades do Programa Mercado da Família44291 14h00m 251868

Pregão Eletrônico 32/2021 SMAPA Aquisição de gêneros alimentícios para comercialização nas unidades do Programa Mercado da Família44493 09h00m 169534

CATEGORIA: QUAISQUER EMPRESAS INTERESSADAS QUE CUMPRAM OS REQUISITOS DO EDITAL            l    Período de apuração (18.10 - 22.10)

C
liq

u
e

 n
o

s
 í

c
o

n
e

s
 e

 s
e

ja
 r

e
d

ir
e

c
io

n
a

d
o

 a
o

s
 e

d
it
a

is

https://pontagrossa-camposgerais.osbrasil.org.br/receba-por-e-mail/
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/240966?legado=false
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/241942
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/238088
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/245089


MODALIDADE LICITAÇÃO ENTIDADE OBJETO ABERTURA HORÁRIO VALOR MÁXIMO CATEGORIA OU CNAE

Pregão Eletrônico 11/2021 AMTT Proposta mais vantajosa para material de consumo – açúcar refinado branco 03/11/2021 13h30m  R$                     8.050,00 -

Pregão Presencial 22/2021 CMPG CONTRATAÇÃO DE EMPRESA HABILITADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA 05/11/2021 14h00m  R$                    90.340,69 -

Pregão Eletrônico 131/2021 FMS Aquisição de Peças de Reposição para realização de Manutenção nos Equipamentos Odontológicos 09/11/2021 09h00m  R$                    58.867,80 -

Pregão Presencial 23/2021 CMPG

contratação de empresa habilitada para fornecimento de suprimentos de informática (lote 01) e toners (lote 

02), em conformidade com as especificações e detalhamentos consignados no Edital e observada as 

discriminações previstas no Anexo 01 - Termo

de Referência.

09/11/2021 14h00m  R$                    54.671,57 -

Pregão Eletrônico 15/2021 FMC

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE RODOVIÁRIO 

DE PASSAGEIROS EM ÔNIBUS CONVENCIONAL, para atender às necessidades da Fundação Municipal de 

Cultura - FMC, com as características descritas no Edital.

10/11/2021 13h00m  R$                    21.290,00 -

CATEGORIA: AVISO DAS PRÓXIMAS LICITAÇÕES  A SEREM PUBLICADAS                                               l    Período de apuração (18.10 - 22.10)

C
liq

u
e

 n
o

s
 í

c
o

n
e

s
 e

 s
e

ja
 r

e
d

ir
e

c
io

n
a

d
o

 a
o

s
 e

d
it
a

is

https://pontagrossa-camposgerais.osbrasil.org.br/receba-por-e-mail/




MODALIDADE LICITAÇÃO ENTIDADE OBJETO ABERTURA HORÁRIO VALOR MÁXIMO CATEGORIA OU CNAE

Pregão Eletrônico 155/2021 Diversas Secretarias
 Registro de Preços para eventual aquisição sob demanda de materiais hidráulicos visando atender as 

necessidades das Secretarias municipais.
26/10/2021 08h30m  R$             195.435,02 

EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO 

PORTE – ME/EPP

Pregão Eletrônico 156/2021 SMAS
Registro de Preços para eventual aquisição sob demanda de equipamentos e materiais de consumo e 

permanente através da Secretaria Municipal de Assistência Social.
27/10/2021 08h30m  R$             118.309,26 

EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO 

PORTE – ME/EPP

Pregão Eletrônico 157/2021 Diversas Secretarias
Registro de Preços para eventual aquisição sob demanda de pães visando atender as necessidades das 

Secretarias Municipais.
27/10/2021 09h30m  R$               11.608,00 

EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO 

PORTE – ME/EPP

Pregão Eletrônico 158/2021 SMS
Registro de Preços para eventual aquisição sob demanda de leitor de microchip e microchip animal através da 

Secretaria Municipal de Saúde.
27/10/2021 10h30m  R$                 9.577,10 

EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO 

PORTE – ME/EPP

Pregão Eletrônico 161/2021 PMPAL

Registro de Preços para eventual contratação sob demanda de empresa especializada para o fornecimento de 

peças que serão utilizadas na manutenção dos veículos pesados (ônibus e caminhões) que integram a frota 

municipal

28/10/2021 08h30m  R$          1.804.000,00 
COM RESERVA DE COTA EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESA E

EMPRESA DE PEQUENO PORTE – ME/EPP

Pregão Eletrônico 160/2021 PMPAL

Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de coleta e transporte de resíduos 

recicláveis domiciliares e

comerciais no perímetro urbano e rural do Município de Palmeira.

29/10/2021 13h30m  R$             780.000,00 LC 123/2006

Pregão Eletrônico 159/2021 Diversas Secretarias
Registro de Preços para eventual aquisição sob demanda de materiais de construção visando atender as 

necessidades das diversas Secretarias Municipais
29/10/2021 08h30m  R$             250.007,87 

COM RESERVA DE COTA EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESA E

EMPRESA DE PEQUENO PORTE – ME/EPP

Pregão Eletrônico 162/2021 Prefeitura

Contratação de empresa especializada para prestação de serviços em tecnologia da informação com objetivo 

de atender as

necessidades da Prefeitura Municipal de Palmeira.

04/11/2021 13h30m  R$             172.800,00 LC 123/2006

Pregão Eletrônico 163/2021 Prefeitura

Registro de Preços para eventual contratação sob demanda de empresa especializada para prestação de 

serviços de mão de obra para manutenção de veículos pesados (ônibus e caminhões) pertencentes à frota 

municipal.

05/11/2021 08h30m  R$             585.150,00  LC 123/2006 

Tomada de Preços 09/2021 SMF Contratação de empresa especializada em desenvolvimento, implementação, manutenção e comercialização de Framework Proprietário, bem como serviços técnicos em arrecadação e planejamento urbano, através da Secretaria Municipal de Finanças44490 09h15m 1262521,38 LC 123/06

CATEGORIA: EXCLUSIVO PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS E COM RESERVA DE COTAS              l    Período de apuração (18.10 - 22.10)

C
liq

u
e

 n
o

s
 í

c
o

n
e

s
 e

 s
e

ja
 r

e
d

ir
e

c
io

n
a

d
o

 a
o

s
 e

d
it
a

is

https://pontagrossa-camposgerais.osbrasil.org.br/receba-por-e-mail/
https://palmeira.eloweb.net/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/130654?legado=false
https://palmeira.eloweb.net/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/130658?legado=false
https://palmeira.eloweb.net/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/130674?legado=false
https://palmeira.eloweb.net/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/130675?legado=false
https://palmeira.eloweb.net/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/131386?legado=false
https://palmeira.eloweb.net/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/131383?legado=false
https://palmeira.eloweb.net/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/131381?legado=false
https://palmeira.eloweb.net/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/131407?legado=false
https://palmeira.eloweb.net/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/131410?legado=false


MODALIDADE LICITAÇÃO ENTIDADE OBJETO ABERTURA HORÁRIO VALOR MÁXIMO CATEGORIA OU CNAE

Pregão Eletrônico 164/2021 Prefeitura

 Registro de Preços para eventual aquisição sob demanda de materiais de consumo odontológico 

através da Secretaria Municipal

de Saúde.

05/11/2021 09h30m  R$               55.166,10 
EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESA E EMPRESA DE

PEQUENO PORTE – ME/EPP

Pregão Eletrônico 05/2021 CMPAL aquisição de toners e cartuchos para as impressoras da Câmara Municipal de Palmeira. 08/11/2021 09h00m  R$               27.652,37 
EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESA E EMPRESA DE

PEQUENO PORTE – ME/EPP

Pregão Eletrônico 165/2021 SMEL
Registro de Preços para eventual aquisição sob demanda de refletores através da Secretaria 

Municipal de Esporte e Lazer.
11/11/2021 08h30m  R$               45.669,00 

EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESA E EMPRESA

DE PEQUENO PORTE – ME/EPP 

Pregão Eletrônico 166/2021 SMEL Aquisição de 02 (dois) placares eletrônicos através da Secretaria Municipal de Esporte e Lazer. 11/11/2021 09h30m  R$               33.800,00 
EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO 

PORTE – ME/EPP

Pregão Eletrônico 167/2021 Prefeitura

Registro de Preços para eventual contratação sob demanda de empresa especializada para o 

fornecimento de peças que serão utilizadas na manutenção de maquinários pesados que 

integram a frota municipal.

11/11/2021 10h30m  R$          1.134.000,00 

COM RESERVA DE COTA EXCLUSIVA PARA 

MICROEMPRESA E

EMPRESA DE PEQUENO PORTE – ME/EPP 

Tomada de Preços 10/2021 Prefeitura
Contratação de serviços médicos visando suprir as necessidades do Pronto Atendimento 

Municipal.
16/11/2021 09h15m 4.490.508,00R$           LC 123/2006

CATEGORIA: EXCLUSIVO PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS E COM RESERVA DE COTAS              l    Período de apuração (18.10 - 22.10)

C
liq

u
e

 n
o

s
 í

c
o

n
e

s
 e

 s
e

ja
 r

e
d

ir
e

c
io

n
a

d
o

 a
o

s
 e

d
it
a

is

https://pontagrossa-camposgerais.osbrasil.org.br/receba-por-e-mail/
https://palmeira.eloweb.net/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/131476?legado=false
http://177.10.60.78:8080/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/13497
https://palmeira.eloweb.net/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/131691?legado=false
https://palmeira.eloweb.net/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/131692?legado=false
https://palmeira.eloweb.net/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/131693?legado=false
https://palmeira.eloweb.net/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/130242?legado=false


MODALIDADE LICITAÇÃO ENTIDADE OBJETO ABERTURA HORÁRIO VALOR MÁXIMO CATEGORIA OU CNAE

Tomada de Preços 11/2021 SMF

Contratação de pessoa jurídica de serviços financeiros para conceder crédito e operacionalizar o 

Programa Palmeira Juro Zero, a fim de possibilitar o acesso ao crédito, incentivando a geração 

de emprego e renda, aos empreendedores informais, microempreendedores individuais, micro e 

pequenas empresas, através da Secretaria Municipal de Finanças.

04/11/2021 09h15m  R$             521.324,28 

- Poderão participar da presente licitação as instituições 

financeiras e outras equivalentes, legalmente constituídas 

e autorizadas pelo Banco Central do Brasi

CATEGORIA: QUAISQUER EMPRESAS INTERESSADAS QUE CUMPRAM OS REQUISITOS DO EDITAL            l    Período de apuração (18.10 - 22.10)

C
liq

u
e

 n
o

s
 í

c
o

n
e

s
 e

 s
e

ja
 r

e
d

ir
e

c
io

n
a

d
o

 a
o

s
 e

d
it
a

is

https://pontagrossa-camposgerais.osbrasil.org.br/receba-por-e-mail/
https://palmeira.eloweb.net/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/131086?legado=false


MODALIDADE LICITAÇÃO ENTIDADE OBJETO ABERTURA HORÁRIO VALOR MÁXIMO CATEGORIA OU CNAE

CATEGORIA: AVISO DAS PRÓXIMAS LICITAÇÕES  A SEREM PUBLICADAS                                               l    Período de apuração (18.10 - 22.10)

Não foram publicadas licitações no período apurado

C
liq

u
e

 n
o

s
 í

c
o

n
e

s
 e

 s
e

ja
 r

e
d

ir
e

c
io

n
a

d
o

 a
o

s
 e

d
it
a

is

https://pontagrossa-camposgerais.osbrasil.org.br/receba-por-e-mail/

